
UCHWAŁA NR LIII/455/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/336/2021 Rady Gminy Skąpe z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 29 zł/m3 
ścieków zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym; 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i ich transport 
w wysokości 500 zł/m3 zgromadzonego w osadniku osadu. ”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BFB8D1-FDCB-46A4-9B30-BC094A4FAE5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana w uchwale ma na celu doprecyzowanie i wyodrębnienie kwestii dotyczących opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości z przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rozszerzyła definicje nieczystości ciekłych 
- ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Gmina ma obowiązek zapewnić opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku, gdy właściciel tych instalacji nie zawarł umowy 
z podmiotem. W tej sytuacji zostaje wydana decyzja z urzędu o obowiązku uiszczenia opłaty za opróżnienie 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, wysokość opłaty 
jest wyliczona na podstawie stawki, o której mowa w tej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BFB8D1-FDCB-46A4-9B30-BC094A4FAE5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



